VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 336/QĐ-VPCP
	Hà Nội, ngày 20 tháng 04 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH KẾ HOẠCH XÂY DỰNG THÔNG TƯ LIÊN TỊCH GIỮA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ, BỘ NỘI VỤ, BỘ TÀI CHÍNH VỀ THI ĐUA, KHEN THƯỞNG TRONG HOẠT ĐỘNG KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ TIẾP NHẬN, XỬ LÝ PHẢN ÁNH, KIẾN NGHỊ CỦA CÁ NHÂN, TỔ CHỨC VỀ QUY ĐỊNH HÀNH CHÍNH
BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Nghị định số 33/2008/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Chính phủ;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 3 tháng 6 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 24/2009/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2009 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-TTg ngày 20 tháng 6 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc phân công các Bộ, ngành, địa phương thực hiện Nghị quyết số 57/2010/QH12 của Quốc hội về kết quả giám sát việc thực hiện cải cách thủ tục hành chính trong một số lĩnh vực liên quan trực tiếp đến công dân và doanh nghiệp theo Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2001-2010;
Thực hiện Quyết định số 17/QĐ-VPCP ngày 05 tháng 01 năm 2012 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch hoạt động năm 2012 của Cục Kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch xây dựng Thông tư liên tịch giữa Văn phòng Chính phủ, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính về thi đua, khen thưởng trong hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Cục Kiểm soát thủ tục hành chính và Tổ Biên tập dự thảo Thông tư liên tịch trên đây chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Bộ: Nội vụ, Tài chính;
- VPCP: BTCN, các PCN, Các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, KSTT (5).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Kiều Đình Thụ

KẾ HOẠCH
XÂY DỰNG THÔNG TƯ LIÊN TỊCH GIỮA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ, BỘ NỘI VỤ VÀ BỘ TÀI CHÍNH VỀ THI ĐUA, KHEN THƯỞNG TRONG HOẠT ĐỘNG KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ TIẾP NHẬN, XỬ LÝ PHẢN ÁNH, KIẾN NGHỊ CỦA CÁ NHÂN,TỔ CHỨC VỀ QUY ĐỊNH HÀNH CHÍNH
(Kèm theo Quyết định số 336/QĐ-VPCP ngày 20/4/2012 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ)
	Số TT
	Nội dung công việc
	Thời gian bắt đầu
	Thời gian hoàn thành
	Đơn vị thực hiện
	Kết quả công việc

	I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ
	I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ
	I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ
	I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ
	I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ
	I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

	1.
	Xây dựng dự thảo Quyết định thành lập Tổ Biên tập
	Tháng 3/2012
	Tháng 4/2012
	Cục Kiểm soát TTHC
	Quyết định của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc thành lập Tổ Biên tập dự thảo Thông tư liên tịch

	2.
	Lập Kế hoạch xây dựng Thông tư liên tịch
	Tháng 3/2012
	Tháng 4/2012
	Cục Kiểm soát TTHC
	Quyết định của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch xây dựng Thông tư liên tịch

	II. TRIỂN KHAI XÂY DỰNG
	II. TRIỂN KHAI XÂY DỰNG
	II. TRIỂN KHAI XÂY DỰNG
	II. TRIỂN KHAI XÂY DỰNG
	II. TRIỂN KHAI XÂY DỰNG
	II. TRIỂN KHAI XÂY DỰNG

	3.
	Đánh giá tác động đầy đủ đối với dự thảo Thông tư liên tịch
	Tháng 2/2012
	Tháng 3/2012
	Cục Kiểm soát TTHC
	Báo cáo đánh giá tác động đầy đủ

	4.
	Xây dựng, hoàn thiện đề cương sơ lược, đề cương chi tiết Thông tư liên tịch
	Tháng 3/2012
	Tháng 3/2012
	Cục Kiểm soát TTHC
	Đề cương Thông tư liên tịch.

	5.
	Dự thảo Thông tư liên tịch
	Tháng 4/2012
	Tháng 5/2012
	Tổ Biên tập
	Dự thảo Thông tư liên tịch

	6.
	Đánh giá tác động TTHC theo quy định tại Nghị định 63/2010/NĐ-CP
	Tháng 4/2012
	Tháng 9/2012
	Cục Kiểm soát TTHC, Tổ Biên tập
	Các biểu mẫu đánh giá tác động

	7.
	Họp lấy ý kiến các thành viên Tổ biên tập dự thảo Thông tư liên tịch (05 – 07 cuộc họp)
	Tháng 4/2012
	Tháng 9/2012
	Tổ Biên tập
	Họp thành viên Tổ Biên tập

	8.
	Lấy ý kiến cơ quan, đơn vị, đối tượng thực hiện bằng văn bản và tổ chức hội thảo tại ba miền
	Đầu tháng 6/2012
	Cuối tháng 9/2012
	Cục Kiểm soát TTHC, Tổ Biên tập
	Lấy ý kiến dự thảo Thông tư liên tịch

	9.
	Đăng tải dự thảo trên Trang tin điện tử của Cục Kiểm soát thủ tục hành chính (Văn phòng Chính phủ) trong thời gian ít nhất 60 ngày
	Đầu tháng 6/2012
	Cuối tháng 7/2012
	Cục Kiểm soát TTHC, Tổ Biên tập
	Đăng tải dự thảo Thông tư liên tịch

	10.
	Chỉnh lý dự thảo; báo cáo tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý vào nội dung dự thảo Thông tư liên tịch
	Tháng 8/2012
	Tháng 8/2012
	Cục Kiểm soát TTHC, Tổ Biên tập
	Báo cáo tổng hợp ý kiến.

	11.
	Hoàn thiện dự thảo và trình ký ban hành Thông tư liên tịch.
	Tháng 9/2012
	Tháng 12/2012
	Cục Kiểm soát TTHC, Tổ Biên tập
	Dự thảo Thông tư liên tịch VPCP, BNV, BTC được ban hành.